

別表1

新旧対照表

旧

スキーリフト利用料金表

(単位:円)

区 分	券 種	条例で定める 上限額	基本料金
小学生	1回券(リフト)	200	200
	1回券(ゴンドラリフト)	400	400
	回数券(リフト12回分)	1,400	1,400
	4 時間券	1,600	1,600
	1 日券	1,800	1,800
	シーズン券	24,000	24,000
60歳以上の者	1回券(リフト)	400	400
	1回券(ゴンドラリフト)	1,000	1,000
	回数券(リフト12回分)	2,700	2,700
	4時間券	2,900	2,900
	1 日券	3,200	3,200
	シーズン券	52,000	52,000
上記以外の者	1回券(リフト)	400	400
	1回券(ゴンドラリフト)	1,000	1,000
	回数券(リフト12回分)	3,100	3,100
	4 時間券	3,300	3,300
	1 日券	3,800	3,800
	シーズン券	60,000	60,000

【適用範囲等】

1

小学校入学前の者は無料とする。

2

「1回」とは、リフト又はゴンドラリフトの片道の使用をいう。

3

回数券は3回分でゴンドラリフトを1回使用することができる。

4

「4時間」とは、連続した4時間をいう。

5

シーズン券とは、スキーリフトを使用した日からその日の属する年度の使用期間の末日までをいう。

新

スキーリフト利用料金表

(単位:円)

区 分	券 種	条例で定める 上限額		基本料金
		令和6年度	令和7年度以降	
小学生	1回(リフト)	200	300	200
	1回(ゴンドラリフト)	500	600	400
	回数券(リフト12回分)	1,700	2,100	1,400
	4時間	2,000	2,400	1,600
	1 日	2,300	2,700	1,800
	20時間券	8,000	10,000	7,200
	追加5時間券	2,000	2,500	1,800
65歳以上の者	1期間	28,000	30,000	24,000
	1回(リフト)	500	700	500
	1回(ゴンドラリフト)	1,400	1,800	1,400
	回数券(リフト12回分)	3,800	4,900	3,800
	4時間	4,100	5,300	4,100
	1 日	4,500	5,900	4,500
	20時間券	18,000	22,000	18,000
上記以外の者	追加5時間券	4,500	5,500	4,500
	1期間	60,000	64,000	60,000
	1回(リフト)	500	700	500
	1回(ゴンドラリフト)	1,400	1,800	1,400
	回数券(リフト12回分)	4,300	5,700	4,300
	4時間	4,600	6,100	4,600
	1 日	5,300	7,000	5,300
	20時間券	20,000	26,000	20,000
	追加5時間券	5,000	6,500	5,000
	1期間	68,000	72,000	68,000

【適用範囲等】

1

小学校入学前の者は、無料とする。

2

「1回」とは、リフト又はゴンドラリフトの片道の使用をいう。

3

回数券は、3回分でゴンドラリフトを1回使用することができる。

4

「4時間」とは、連続した4時間をいう。

5

「1期間」とは、スキーリフトを使用した日からその日の属する年度の使用期間の末日までをいう。

6

20時間券は、1期間中に限り、使用時間内に、1時間を単位として20回使用することができる。

7

追加5時間券は、1期間中に限り、20時間券に1時間を単位として5回を追加して使用することができる。

カムイスキーリンクス利用料金規程

別表2

新旧対照表

旧

新

スキーリフト利用料金表（個人割引）

スキーリフト利用料金表（個人割引）

（単位：円）

（単位：円）

区 分	券 種	割引内容等	基本料金	割引後の額
小学生	1 日 券		1,800	
		シーズンネット		1,600
	シーズン券		24,000	
		催事・イベント特別割引		16,000
		早期購入割引		18,000
60歳以上の者	1 日 券		3,200	
		シーズンネット		2,800
	シーズン券		52,000	
		催事・イベント特別割引		38,000
		早期購入割引		45,000
上記以外の者	1 日 券		3,800	
		シーズンネット		3,400
		マックアース		1,900
	シーズン券		60,000	
		催事・イベント特別割引		45,000
		早期購入割引		50,000
		監督者・指導者		45,000

区 分	券 種	割引内容等	基本料金	割引後の額
小学生	1 日 券		1,800	
		シーズンネット		1,600
	シーズン券		24,000	
		催事・イベント特別割引		16,000
		早期購入割引		18,000
65歳以上の者	1 日 券		4,500	
		シーズンネット		4,100
	シーズン券		60,000	
		催事・イベント特別割引		44,000
		早期購入割引		51,000
上記以外の者	1 日 券		5,300	
		シーズンネット		4,800
		マックアース		1,900
	シーズン券		60,000	
		催事・イベント特別割引		45,000
		早期購入割引		50,000
		監督者・指導者		45,000

【適用範囲等】

- 1 シーズンネット 「北海道スキーシーズンネット」加盟スキー場のシーズン券を所有している本人のみ適用する割引
- 2 マックアース マックアースグループシーズン券「マックアース30」提示時の割引
- 3 催事・イベント特別割引 シーズン券販売イベント開催時に申込・現金入金の場合の割引
- 4 早期割引購入 催事・イベント特別割引に該当しない11月30日までに入金する場合の割引
- 5 監督者・指導者 レーシング・スキー教室の指導員を対象に所属部署でのリスト申請時のみ対応する割引

【適用範囲等】

- 1 「シーズンネット」とは、「北海道スキーシーズンネット」加盟スキー場のシーズン券を所有している本人のみ適用する割引をいう。
- 2 「催事・イベント特別割引」とは、シーズン券販売イベント開催時に申込・現金入金の場合の割引をいう。
- 3 「早期割引購入」とは、催事・イベント特別割引に該当しない11月30日までに入金する場合の割引をいう。
- 4 「市民割引」とは、旭川市に住所を有する者を対象とする割引をいう。
- 5 「監督者・指導者」とは、レーシング・スキー教室の指導員を対象に所属部署でのリスト申請時のみ対応する割引をいう。

カムイスキーリンクス利用料金規程

別表3

新旧対照表

旧

新

スキーリフト利用料金表（スキー学習・修学旅行等割引）

スキーリフト利用料金表（スキー学習・修学旅行等割引）

（単位：円）

（単位：円）

区 分	券 種	対 象	基本料金	割引後の額
小学生	1日券		1,800	
		ゴンドラリフト・リフトとも		1,000
		同上(就学援助)		800
		リフトのみ		700
		同上(就学援助)		500
中学生	1日券		3,800	
		ゴンドラリフト・リフトとも		1,900
		同上(就学援助)		1,400
		リフトのみ		1,100
		同上(就学援助)		800
高校生	1日券		3,800	
		ゴンドラリフト・リフトとも		2,000
		リフトのみ		1,200
		修学旅行		2,000
大学生	1日券		3,800	
		ゴンドラリフト・リフトとも		2,200

区 分	券 種	対 象	基本料金	割引後の額
小学生	1日券		1,800	
		ゴンドラリフト・リフトとも		1,000
		同上(就学援助)		800
		リフトのみ		700
		同上(就学援助)		500
中学生	1日券		5,300	
		ゴンドラリフト・リフトとも		1,900
		同上(就学援助)		1,400
		リフトのみ		1,100
		同上(就学援助)		800
高校生	1日券		5,300	
		ゴンドラリフト・リフトとも		2,000
		リフトのみ		1,200
		修学旅行		2,000
大学生	1日券		5,300	
		ゴンドラリフト・リフトとも		2,200

【適用範囲等】

- 1 「就学援助」は、旭川市教育委員会の要請を受けた場合に適用する。
- 2 大学生はゴンドラリフト、リフトとも利用可能とする。
- 3 割引の適用を受ける場合には、必ず所定の書式にて事前申請を行うものとする。

【適用範囲等】

- 1 「就学援助」は、旭川市教育委員会の要請を受けた場合に適用する。
- 2 大学生はゴンドラリフト、リフトとも利用可能とする。
- 3 割引の適用を受ける場合には、必ず所定の書式にて事前申請を行うものとする。

カムイスキーリンクス利用料金規程

別表4

新旧対照表

旧

新

スキーリフト利用料金表（その他の割引）

スキーリフト利用料金表（その他の割引）

（単位：円）

（単位：円）

区 分	券 種	対 象 者	基本料金	割引後の額
自衛隊演習	4時間券		3,300	1,400
	1日券		3,800	1,600
合宿等	1日券	監督者	3,800	2,500
		選手(小学生)	1,800	1,500
		選手(上記以外の者)	3,800	3,000
大会	1日券	大会役員	3,800	1,500
		監督者	3,800	2,500
		選手(小学生)	1,800	1,500
		選手(上記以外の者)	3,800	3,000
親子セット	1日券	親1人＋小学生1人	5,600	4,800
		親1人＋中高生1人	7,600	6,500
		・追加小学生1人	1,800	1,500
		・追加中学生1人	3,800	3,300
団体	1日券	小学生	1,800	1,700
		シニア	3,200	3,100
		上記以外の者	3,800	3,600

区 分	券 種	対 象 者	基本料金	割引後の額
自衛隊演習	4時間券		4,600	1,900
	1日券		5,300	2,200
合宿等	1日券	監督者	5,300	3,200
		選手(小学生)	1,800	1,500
		選手(上記以外の者)	5,300	4,000
大会	1日券	大会役員	廃止	
		監督者	5,300	3,200
		選手(小学生)	1,800	1,500
		選手(上記以外の者)	5,300	4,000
親子セット	1日券	親1人＋小学生1人	廃止	
		親1人＋中高生1人		
		・追加小学生1人		
		・追加中学生1人		
団体	1日券	小学生	1,800	1,700
		65歳以上の者	4,500	4,300
		上記以外の者	5,300	5,100

【適用範囲等】

- 1 「合宿等」、「大会」は、指定管理者が予め承認したものに限る。
- 2 「合宿等1日券」は、参加人数にかかわらず同じ額とする。
- 3 合宿等には「スキーレッスン」を含む。
- 4 「大会1日券」は、参加人数にかかわらず同じ額とする。
- 5 「団体」とは、利用する1週間前までに申請し承認された、使用する者の数が20人以上のものをいい、その利用方法については指定管理者が別に定めるものとする。

【適用範囲等】

- 1 「合宿等」、「大会」は、指定管理者が予め承認したものに限る。
- 2 「合宿等1日券」は、参加人数にかかわらず同じ額とする。
- 3 合宿等には「スキーレッスン」を含む。
- 4 「大会1日券」は、参加人数にかかわらず同じ額とする。
- 5 「団体」とは、利用する1週間前までに申請し承認された、使用する者の数が20人以上のものをいい、その利用方法については指定管理者が別に定めるものとする。

カムイスキーリンクス利用料金規程

別表5

新旧対照表

旧

新

スキーリフト利用料金表（障がい者等割引）

スキーリフト利用料金表（障がい者等割引）

（単位：円）

（単位：円）

区 分	券 種	条例で定める 上限額	基本料金	割引後の額
小学生	4時間券	1,600	1,600	800
	1日券	1,800	1,800	900
60歳以上の者	4時間券	2,900	2,900	1,400
	1日券	3,200	3,200	1,600
上記以外の者	4時間券	3,300	3,300	1,600
	1日券	3,800	3,800	1,900

区 分	券 種	基本料金	割引後の額
小学生	4時間券	1,600	800
	1日券	1,800	900
65歳以上の者	4時間券	4,100	2,000
	1日券	4,500	2,200
上記以外の者	4時間券	4,600	2,300
	1日券	5,300	2,600

【適用範囲等】

- 1 「障がい者等」とは、身体障害者手帳、療育手帳又は精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている者及びその介助者が使用するときをいう。
- 2 「4時間」とは、連続した4時間をいう。

【適用範囲等】

- 1 「障がい者等」とは、身体障害者手帳、療育手帳又は精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている者及びその介助者が使用するときをいう。
- 2 「4時間」とは、連続した4時間をいう。